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Ihre Kleine Anfrage vom 9.8.2020

Anfrage zur Hirtengrundhalle


Sehr geehrte Herren Stadtverordnete,


Ihre o. g. Kleine Anfrage vom 9.8.2020 beantworte ich wie folgt:


Frage 1:

Welche Arbeiten wurden in den fünf zurückliegenden Jahren durchgeführt und beendet?

Bitte um Aufschlüsselung nach Jahren.


Antwort:

In Folge der Flüchtlingsunterbringung erfolgten folgende Baumaßnahmen in der Hirtengrundhalle:

 • 2016: Sanierung Hallenboden

• 2017: 1. Bauabschnitt (BA) im Umkleidebereich: Erneuerung der Umkleiden /

    Umkleiden/Duschen und der dazugehörige Teil der Lüftungsanlage, Kosten

    hierfür 1.402.000,- €

 •  2018: 1. BA Restarbeiten Lüftungsanlage, Gesamtkosten 1. BA: 1.723.600,- €


Frage 2:

Welche Kosten sind dabei angefallen? Bitte Aufschlüsselung nach Jahren.


Antwort:

Siehe Beantwortung zu Frage 1.


Frage 3:

Welche Arbeiten stehen noch aus und mit welchen Kosten wird für diese Arbeiten gerechnet?


…
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Antwort:

Ausstehend sind noch die Sanierung des Hallendachs, die Installation einer Deckenstrahlheizung und die

Erneuerung der Belüftungsanlage. Die Kosten für diesen zweiten Bauabschnitt werden überschlägig auf

EUR 3.500.000 geschätzt.


Frage 4:

Ist geplant, die sehr beschränkten Parkmöglichkeiten im Zusammenhang mit der Sanierung der

Hirtengrundhalle zu erweitern?


Antwort:

Nein. Dies ist im Rahmen der o. g. geplanten Sanierungsmaßnahme nicht geplant.


Frage 5:

Wenn ja, gibt es dafür schon eine Planung und wie sieht diese aus?


Antwort:

Entfällt, siehe 4.).


Frage 6:

Wann ist mit der endgültigen Fertigstellung aller Arbeiten zu rechnen?


Antwort:

Der Beginn ist für 2021 geplant. Für die Sanierung in der Halle sind ca. 10 Monate eingeplant.

Voraussichtliche Fertigstellung Herbst/Winter 2021.


Frage 7:

Wie hoch war die ursprüngliche Kostenplanung?


Antwort:

Der 1. BA wurde mit 1,2 Mio € geschätzt und schloss mit 1,72 Mio € ab.

2. BA siehe Antwort 3.


Frage 8:

Wie erklärt sich der zu erwartende Kostenanstieg?


Antwort:

Der Kostenanstieg im 1. BA kam durch notwendige Zusatzmaßnahmen zustande. Gutachten, zusätzliche

Containerstellung, baulicher Mehraufwand sowie die Bauantragsstellung / Genehmigung waren im Vorfeld nicht absehbar.


Frage 9:

Mit welchem Anteil wird sich das Land an den Gesamtkosten letztendlich beteiligen?

Bitte um Aufschlüsselung der Kosten in

a) flüchtlingsbedingte Renovierungsarbeiten

b) reine Bausanierungskosten


Antwort:

Von den tatsächlichen Sanierungskosten in Höhe von 1.723.600,- € hat das Land 1.655.000,- € zurück erstattet. Die Stadt hat somit 68.600,- € für die Baumaßnahme des 1. BA zur Verfügung gestellt.


Mit freundlichen Grüßen


Rafael Reißer

Bürgermeister
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